SCRIPTA

Numéro Scripta : 9145

Auteur(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Auteur(s) : Guillaume de Tournebu, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1177

Lieu d'émission : Bayeux

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Henri évêque de Bayeux et Guillaume doyen de Bayeux, juges délégués apostoliques, font savoir que Robert de Rosdoit a renoncé aux prétentions qu'il élevait sur l'église de Gouville-sur-Mer contre Robert, prêtre de Gouville, qui tenait cette église de Savigny.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 970, n° 550.

Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, n° 32, p. 129-130.

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Constanciensi, n° XIX)

Texte d'après A

Henricus Dei gracia Baiocensis episcopus et Willelmus Baiocensis decanus fidelibus universis salutem. Notum sit vobis quod causam inter Robertum de Rosdoit et Robertum presbiterum de Goevilla vertebatur super ecclesia de Goevilla nobis dominus papa commisit audiendam et appellatione remota sine debito terminandam. Cum autem eadem causa coram nobis diutius agitata fuisset et testium hinc inde receptorum depositiones in scriptum redacte essent et postmodum publicate, tandem jamdictus Robertum de Rosdoit juri quod in ecclesia illa sibi vendicabat sponte renuncians ipsam predicto Roberto presbitero de Goevilla qui eam a monachis de Savigneio se habere dicebat in pace dimisit, et prestito coram nobis jurejurando firmavit se non ulterius contra eum vel eosdem monachos vel contra aliquem qui eam ab ipsis habeat aliquam decetero moturum controversiam. Quod ne in posterum fraudulenta machinatione in recidive contentionis scrupulum valeat devenire, presentis scripti et sigillorum nostrorum testimonio confirmavimus. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini M°C°LXXVII

Baiocis, presentibus Hugone Boueth, Rogero de Stultevilla, Willelmo Laisie, Willelmo de Tancharvilla et pluribus aliis.